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7353 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE BATEY 8
1,052,449.00 911,409.00 2,221,847.95 623,179.00 1,817,822.79 0.00 16,811,480.321,179,471.534,853,561.001,133,316.05837,801.001,048,601.001,132,022.0025,821,188.57

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

386,001.00 347,001.00 436,709.00 124,929.00 517,474.79 0.00 4,059,452.7901 433,832.00353,501.00327,001.00297,001.00325,001.00511,002.005,008,956.33

N/A
386,001.00 347,001.00 436,709.00 124,929.00 517,474.79 0.00 4,059,452.79

00
433,832.00353,501.00327,001.00297,001.00325,001.00511,002.005,008,956.33

01

N/A
386,001.00 347,001.00 436,709.00 124,929.00 517,474.79 0.00 4,059,452.79

00
433,832.00353,501.00327,001.00297,001.00325,001.00511,002.005,008,956.33

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 51,000.00 51,000.00 51,000.00 15,000.00 107,762.00 0.00 639,393.000001 57,631.0053,500.0051,000.0051,000.0053,500.0097,000.00706,581.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 48,500.00 48,500.00 48,500.00 15,000.00 105,262.00 0.00 609,393.0052,631.0048,500.0048,500.0048,500.0048,500.0097,000.00612,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0051,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Gastos de representación en el país 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 30,000.005,000.005,000.002,500.002,500.005,000.000.0032,500.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,105.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,112.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00864.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 208,001.00 229,201.00 318,709.00 62,929.00 292,740.00 0.00 2,542,025.000003 261,939.00236,001.00196,001.00175,001.00235,501.00326,002.003,239,787.3301 00 00
Sueldos empleados fijos 119,001.00 119,001.00 132,501.00 31,129.00 247,740.00 0.00 1,533,117.00135,239.00141,501.00119,001.00122,001.00122,001.00244,002.001,718,012.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 37,000.00 37,000.00 45,500.00 0.00 0.00 0.00 389,000.0032,500.0037,000.0037,000.0037,000.0052,000.0074,000.00573,500.0019552.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Sueldos empleados fijos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.0020,000.000.000.000.000.000.0025,000.0050112.1.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Personal de servicios especiales 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.000.000.000.000.000.000.009,940.3399982.1.1.2.04-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00111,001.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0039,500.0019552.1.1.4.01-12(S)01 00 00 0003

Compensaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.006,000.000.000.006,000.000.000.0020,000.0019552.1.2.2.08-11(P)01 00 00 0003

Dietas en el país 0.00 18,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,200.000.002,500.000.000.000.000.0025,000.0019552.1.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 120,000.0020,000.0020,000.0010,000.0010,000.0020,000.000.00130,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,254.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,260.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00720.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.000.000.000.000.006,500.000.0015,000.0019552.2.3.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 35,000.00 35,000.00 130,708.00 30,000.00 35,000.00 0.00 413,908.0048,200.0035,000.0030,000.000.0035,000.000.00455,000.0019552.2.5.4.01-21(I)01 00 00 0003

Repuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.3.9.8.01-12(S)01 00 00 0003

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 0.00 9,800.000.000.000.000.000.008,000.0020,800.0019552.3.9.9.01-12(S)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0067,800.0019552.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0003

Muebles, equipos de oficina y estantería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099962.6.1.1.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 127,000.00 66,800.00 67,000.00 47,000.00 116,972.79 0.00 878,034.790004 114,262.0064,000.0080,000.0071,000.0036,000.0088,000.001,062,588.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 56,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 461,262.0042,262.0048,000.0060,000.0071,000.000.0088,000.00544,000.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.0020,000.000.000.000.000.000.0065,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de salud 0.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.000.000.000.000.000.000.0019,568.0019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0019,596.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0004

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.003,312.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 42,786.45 0.00 42,786.450.000.000.000.000.000.0042,788.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0079.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

Servicios de informática y sistemas 10,000.00 0.00 16,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 118,000.0016,000.0016,000.0020,000.000.0020,000.000.00135,200.0019552.2.8.7.05-21(I)01 00 00 0004

Otros servicios técnicos profesionales 61,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000.000.000.000.000.0016,000.000.0080,745.0019552.2.8.7.06-11(P)01 00 00 0004

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 37,000.00 64,186.34 0.00 137,186.3436,000.000.000.000.000.000.00137,300.0019552.3.9.9.01-21(I)01 00 00 0004

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099962.3.9.9.01-21(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 276,948.00 238,408.00 923,087.25 209,852.00 562,250.00 0.00 7,612,351.7811 352,883.533,840,475.00445,028.00207,800.00426,600.00129,020.0013,623,489.42

N/A
276,948.00 238,408.00 923,087.25 209,852.00 562,250.00 0.00 7,612,351.78

00
352,883.533,840,475.00445,028.00207,800.00426,600.00129,020.0013,623,489.42

11
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N/A
276,948.00 238,408.00 273,087.25 209,852.00 262,250.00 0.00 5,827,351.78

00
317,883.533,040,475.00445,028.00207,800.00426,600.00129,020.006,988,868.42

11 00

COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 276,948.00 238,408.00 273,087.25 209,852.00 262,250.00 0.00 5,827,351.780001 317,883.533,040,475.00445,028.00207,800.00426,600.00129,020.006,988,868.4211 00 00
Alquileres de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 75,000.0030,000.000.000.000.000.000.0075,000.0019552.2.5.4.01-21(I)11 00 00 0001

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 18,800.00 104,952.25 0.00 48,000.00 0.00 240,401.250.000.0023,500.000.0037,739.007,410.00246,700.0019552.2.7.1.01-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.000.000.00125,000.000.0050,000.000.00195,000.0019552.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0038,768.4299982.2.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 19,500.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 200,000.0021,800.000.0040,000.0013,700.0095,000.000.00200,000.0019552.2.7.1.03-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de instalaciones 52,115.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,115.000.000.000.000.000.000.0055,733.0019552.2.7.1.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.000.000.000.000.000.0088,000.0090,000.0019552.2.7.1.07-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 21,300.00 29,000.00 0.00 27,800.00 0.00 96,950.000.0018,850.000.000.000.000.00100,000.0019552.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Mantenimiento y reparación de equipos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,704.5337,704.530.000.000.000.000.00375,000.0050112.2.7.2.06-21(I)11 00 00 0001

Otros servicios técnicos profesionales 0.00 0.00 11,500.00 0.00 54,450.00 0.00 65,950.000.000.000.000.000.000.0066,000.0019552.2.8.7.06-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,379.00223,379.000.000.000.000.000.00500,000.0001002.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 224,833.00 158,808.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 1,096,511.000.000.00193,943.00194,100.00224,827.000.001,096,600.0019552.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Gasoil 0.00 0.00 0.00 199,852.00 0.00 0.00 199,852.000.000.000.000.000.000.00650,000.0020062.3.7.1.02-21(I)11 00 00 0001

Productos eléctricos y afines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.005,000.000.0040,000.000.000.000.0045,000.0019552.3.9.6.01-21(I)11 00 00 0001

Repuestos 0.00 0.00 12,000.00 0.00 87,000.00 0.00 138,010.000.000.000.000.005,400.0033,610.00161,500.0019552.3.9.8.01-21(I)11 00 00 0001

Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.00 0.00 15,635.00 0.00 0.00 0.00 51,854.000.000.0022,585.000.0013,634.000.0071,867.0019552.3.9.9.01-21(I)11 00 00 0001

Automóviles y camiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,021,625.000.003,021,625.000.000.000.000.003,021,700.0001002.6.4.1.01-21(I)11 00 00 0001

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 650,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,785,000.00
01

35,000.00800,000.000.000.000.000.006,596,121.00
11 00

CONSTRUCCION PUENTE 0.00 0.00 650,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,750,000.000051 0.00800,000.000.000.000.000.003,701,000.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.000.00800,000.000.000.000.000.001,450,000.0019552.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.000.000.000.000.000.000.002,251,000.0020062.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0051

Construccion Aceras y Contenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000052 35,000.000.000.000.000.000.002,895,121.0011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.0035,000.000.000.000.000.000.002,895,121.0001002.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0052

Reparación en Cementerios
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16
0.000.000.000.000.000.0038,500.00

11 00

REPARACION CEMENTERIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000051 0.000.000.000.000.000.0038,500.0011 00 16
Obras en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0038,500.0019552.7.2.8.01-22(I)11 00 16 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

194,000.00 194,000.00 213,000.00 4,500.00 423,000.00 0.00 2,178,500.0012 13,500.00194,000.00192,000.00190,000.00193,500.00367,000.003,693,882.00

N/A
194,000.00 194,000.00 213,000.00 4,500.00 423,000.00 0.00 2,178,500.00

00
13,500.00194,000.00192,000.00190,000.00193,500.00367,000.003,693,882.00

12

N/A
194,000.00 194,000.00 213,000.00 4,500.00 423,000.00 0.00 2,178,500.00

00
13,500.00194,000.00192,000.00190,000.00193,500.00367,000.003,693,882.00

12 00

MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 194,000.00 194,000.00 213,000.00 4,500.00 423,000.00 0.00 2,178,500.000003 13,500.00194,000.00192,000.00190,000.00193,500.00367,000.003,693,882.0012 00 00
Sueldos empleados fijos 194,000.00 194,000.00 213,000.00 0.00 423,000.00 0.00 2,155,500.000.00194,000.00192,000.00190,000.00188,500.00367,000.002,422,000.0019552.1.1.1.01-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00162,210.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0049.0019552.1.5.1.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002.0019552.1.5.2.01-12(S)12 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0054.0019552.1.5.3.01-12(S)12 00 00 0003

Pasajes y gastos de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.000.000.000.000.005,000.000.005,067.0019552.2.4.1.01-12(S)12 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 4,500.000.000.000.000.000.000.004,500.0019552.2.7.1.03-12(S)12 00 00 0003

Limpieza, desmalezamiento de tierras y terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.0013,500.000.000.000.000.000.001,100,000.0050112.2.7.1.03-12(S)12 00 00 0003
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

195,500.00 132,000.00 84,500.00 40,500.00 166,000.00 0.00 1,441,420.0514 191,133.0091,000.00169,287.05143,000.00103,500.00125,000.001,749,466.85

N/A
195,500.00 132,000.00 84,500.00 40,500.00 166,000.00 0.00 1,441,420.05

00
191,133.0091,000.00169,287.05143,000.00103,500.00125,000.001,749,466.85

14

N/A
195,500.00 132,000.00 84,500.00 40,500.00 166,000.00 0.00 1,441,420.05

00
191,133.0091,000.00169,287.05143,000.00103,500.00125,000.001,749,466.85

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 195,500.00 132,000.00 84,500.00 40,500.00 166,000.00 0.00 1,441,420.050001 191,133.0091,000.00169,287.05143,000.00103,500.00125,000.001,735,000.8514 00 00
Servicios funerarios y gastos conexos 35,000.00 5,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 89,000.0013,000.000.000.0018,000.008,000.000.0089,033.0019552.2.8.4.01-12(S)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 15,000.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 42,500.000.000.002,000.003,500.001,500.000.0042,837.0019552.3.4.1.01-12(S)14 00 00 0001

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.000.005,500.002,000.000.000.000.0010,000.0019552.3.4.1.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 76,000.00 72,000.00 34,000.00 25,000.00 59,000.00 0.00 537,220.05117,433.0032,000.0099,787.0522,000.000.000.00771,800.0019552.4.1.2.01-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones programadas a hogares y 29,500.00 29,500.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 323,500.0035,000.0029,500.0029,500.0049,500.0029,500.0059,000.00349,918.0019552.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.000.000.000.000.0033,000.0066,000.00100,000.0019552.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 15,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 115,500.000.0020,000.0010,000.0050,000.0011,500.000.00115,576.9099982.4.1.2.02-12(S)14 00 00 0001
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Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 10,000.00 25,500.00 8,000.00 0.00 76,500.00 0.00 175,700.0025,700.004,000.0026,000.000.000.000.00180,344.0019552.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 15,000.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 50,500.000.000.000.000.0020,000.000.0075,491.9599982.4.1.2.02-13(E)14 00 00 0001

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000002 0.000.000.000.000.000.0014,466.0014 00 00
Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0014,466.0019552.2.8.2.01-13(E)14 00 00 0002
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

0.00 0.00 564,551.70 243,398.00 149,098.00 0.00 1,519,755.7096 188,123.00374,585.000.000.000.000.001,745,393.97

N/A
0.00 0.00 564,551.70 243,398.00 149,098.00 0.00 1,519,755.70

00
188,123.00374,585.000.000.000.000.001,745,393.97

96

N/A
0.00 0.00 564,551.70 243,398.00 149,098.00 0.00 1,519,755.70

00
188,123.00374,585.000.000.000.000.001,745,393.97

96 00

AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

0.00 0.00 564,551.70 243,398.00 149,098.00 0.00 1,519,755.700001 188,123.00374,585.000.000.000.000.001,745,393.9796 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 94,300.00 149,098.00 0.00 282,423.0039,025.000.000.000.000.000.00290,000.0001004.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 37,732.32 0.00 0.00 0.00 341,317.320.00303,585.000.000.000.000.00400,000.0019554.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 228,623.38 0.00 0.00 0.00 299,623.380.0071,000.000.000.000.000.00305,393.9799984.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,098.00149,098.000.000.000.000.000.00300,000.0001004.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001

Disminución de préstamos internos de corto 0.00 0.00 298,196.00 149,098.00 0.00 0.00 447,294.000.000.000.000.000.000.00450,000.0019554.2.1.3.01-314(I)96 00 00 0001

25,821,188.57 1,132,022.00 1,048,601.00 837,801.00 1,133,316.05 1,052,449.00 911,409.00 4,853,561.00 2,221,847.95 623,179.00 1,817,822.79 1,179,471.53 0.00 16,811,480.32Total General


